
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.ODDO” Caltavuturo 

Con sezione staccata di Sclafani Bagni 

P.tta Cav. di Vittorio Veneto – 90022 CALTAVUTURO (PA) 

Cod. Fiscale e P.IVA 87001510822 Tel. 0921/541196 / Fax 0921/540835 – 

E-MAIL: PAIC81900V@istruzione.it 

PEC PAIC81900V@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFV3BJ 

 

 

 

Prof.ssa D'Anna Giuseppa Maria Ausilia 

Dsga Dott.ssa Vitale Maria Tecla  Concettina 

Al Sito Web della Scuola 

All’Albo pretorio on-line/Amm. Trasparente 

OGGETTO:Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA selezione personale interno per il 

reclutamento di Esperti - Piano nazionale di ripresa e resilienza, - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche . Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e 

di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. n. 65/2023). 

Titolo progetto: “Stem è futuro e passione” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29855 

CUP: J54D23003090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

mailto:PAIC81900V@istruzione.it
mailto:PAIC81900V@pec.istruzione.it




VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM”; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n°0033281 del 28.02.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, assunta a protocollo 

dell’Istituto il 29.02.2024 n. 859; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 125 del 20/10/2021 Verbale n.3 con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n.87 del 07/02/2024 Verbale n.20 di 

approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la Lettera di incarico di Direzione e Coordinamento del PNRR Percorsi di Competenze 

STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) da parte del Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Vento prot. 5122 del 29.10.2024; 

VISTO l'avviso interno di selezione per il reclutamento di Esperti prot. n. 5340 del 06/11/2024; 

VISTE le domande pervenute; 
VISTO il Decreto di Nomina e convocazione della Commissione di valutazione prot. n. 5705 del 

18/11/2024; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n.5711 del 18/11/2024; 

 

 

DECRETA 

 

in data odierna, la pubblicazione della graduatoria provvisoria per l'affidamento dell'incarico di: 

 

ESPERTO 

N. Ordine COGNOME E NOME TIPOLOGIA PUNTEGGIO 

1 IPPOLITO VINCENZO English e Linguaggi 
(Scuola secondaria – 
Classi prime- Livello 

A1/A2) 

42/100 



ESPERTO 

N. Ordine COGNOME E NOME TIPOLOGIA PUNTEGGIO 

1 IPPOLITO VINCENZO English e Linguaggi 
(Scuola secondaria – 
Classi seconde /terze 

Livello A1/A2) 

42/100 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione della graduatoria trascorsi i quali, in assenza di reclami, la presente graduatoria sarà resa 

definitiva e pubblicata all’albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo di Caltavuturo (PA) 

www.istitutocomprensivooddo.edu.it , nella sezione Albo online e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 
 

 

Caltavuturo, 

18.11.2024 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

Prof. Salvatore Vento 

 
Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs 82/2005 e ss. 

mm. ii. e norme collegate, il 

quale sostituisce il 

documento cartaceo e la 

firma autografa 

http://www.istitutocomprensivooddo.edu.it/

		2024-11-19T11:47:10+0100
	SALVATORE VENTO




